中电电机股份有限公司独立董事关于

公司重大资产置换、发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易的事前认可意见

根据《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组管理办法》”）、

《上市公司证券发行管理办法》（以下简称“《发行管理办法》”）、《上海证券交

易所股票上市规则》（以下简称“《股票上市规则》”）、《关于在上市公司建立独

立董事制度的指导意见》等法律、法规、规范性文件以及《中电电机股份有限公

司章程》的有关规定，经认真审阅本次交易事项相关文件后，我们作为公司独立

董事，对董事会提交的公司拟通过重大资产置换及发行股份购买天津北清电力智

慧能源有限公司 100%股权（以下简称“标的资产”），并发行股份募集配套资金（以

下简称“本次交易”或“本次重大资产重组”）相关议案及资料进行了认真审阅，

并基于独立的立场和判断，发表事前认可意见如下：

1、本次交易符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司重大资产重组管理办法》及其他有关法律、法规、规范性文件的规定，本

次交易方案具备可操作性，无重大政策、法律障碍，亦不存在损害中小股东利益

的情况。

2、本次重大资产重组定价原则符合相关法律法规的规定，置入及置出资产

的交易价格将以符合《证券法》《证券服务机构从事证券服务业务备案管理规定》

规定的资产评估机构出具的评估结果为依据，不存在损害公司及全体股东利益的

情形。

3、本次发行股份购买的置入资产的交易对方之一为芜湖建信鼎信投资管理

中心（有限合伙）（简称“芜湖建信”）， 上市公司董事陈铨在芜湖建信的管理人

建信（北京）投资基金管理有限责任公司（“建信（北京）基金”）担任高级管理

人员；建信（北京）基金与五矿元鼎股权投资基金（宁波）合伙企业（有限合伙）

（简称“五矿元鼎”）存在关联关系，上市公司董事熊小兵、任思潼系五矿元鼎

的委派代表和高级管理人员，因此本次发行股份购买资产构成关联交易。本次交

易中置出资产的最终承接方为公司持股5%以上股东王建裕、王建凯或其指定的

第三方，本次交易的资产置换构成关联交易。本次交易完成后，天津富清投资有

限公司将成为公司控股股东，北京市国有资产监督管理委员会将成为公司的实际

控制人，根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次资产置换及发

行股份购买资产交易系上市公司与潜在控股股东之间的交易，因此本次重大资产

重组构成关联交易，相关议案的审议应根据《中华人民共和国公司法》《公司章

程》等相关规定，履行必要的关联交易决策程序，关联董事应回避表决。

4、本次重大资产重组的实施系公司为增强持续经营能力之目的而进行，有

利于增强公司的竞争能力，有利于公司的持续健康发展，有利于提高公司价值，

符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形。

5、本次重大资产重组将导致上市公司主营业务发生根本变化，根据《重组

管理办法》的相关规定，本次重大资产重组构成《重组管理办法》第十三条规定

的重组上市。

6、公司拟就本次重大资产重组签订的附生效条件的《中电电机股份有限公

司重大资产重组框架协议》等相关协议，符合《中华人民共和国公司法》《中华

人民共和国证券法》《重组管理办法》《发行管理办法》及其他有关法律、法规和

规范性文件的规定，本次重大资产重组具备可操作性。

7、公司为本次重大资产重组拟聘请的中介机构具有独立性，我们对相关中

介机构的独立性均无异议。

综上所述，我们对本次交易的相关内容表示认可，同意将本次交易涉及的相

关议案提交公司第四届董事会第十次会议审议。

（以下无正文）

	1-3-2 独立董事关于第四届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见
	1-3-2 独立董事关于第四届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见
	页面提取自－组合 19
	1-3-2 独立董事关于第四届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见--无黄益建、王海霞(1)

	页面提取自－董事会第十次会议签字页-王海霞